



BZP.271.32.2024

Mosina, dnia 20 listopada 2024 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: „**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w Mosinie**”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej „ustawa Pzp”, przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzieloną odpowiedzią:

Pytanie nr 1:

„Załącznik nr 5 do SWZ §5 ust. 5.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 2:

„Załącznik nr 5 do SWZ §5 ust. 6.

We wskazanym ust. Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na

orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający wnosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 3:

„Załącznik nr 5 do SWZ § 8 ust 1 lit. c)

We wskazanym zapisie Zamawiający wskazuje poziom kary 300 zł. za zaktócenia w funkcjonowaniu systemu śledzenia.

Rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia interesu Zamawiającego we wskazanym obszarze Wykonawca wnosi o obniżenie poziomu kary do 50 zł.- kara winna mieć -w opinii Wykonawcy- wyłącznie charakter dyscyplinujący do realizacji warunków umowy w danym zakresie, jej wymiar wskazany w projekcie umowy Wykonawca ocenia jako zbyt dotkliwy i nieadekwatny do ewentualnych skutków po stronie Zamawiającego wynikłych w związku z czasową awarią systemu śledzenia.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 4:

„Załącznik nr 1a do SWZ - formularz cenowy, pozycje dotyczące paczek pocztowych w obrocie krajowym

Wykonawca informuje, że w ramach oferty paczek pocztowych występuje podział na gabaryty A i B w zależności od wymiarów paczek.

Wykonawca używa określenia „gabaryt A” dla przesyłek o rozmiarach nie przekraczających: wysokości 300mm, długości 600mm i szerokości 500 mm, natomiast „gabaryt B” dla paczek, których , choć jeden wymiar przekracza powyżej wymienione wymiary, przy czym suma wymiarów: długości, szerokości i wysokości wynosi maksymalnie 3000mm, a największy wymiar nie przekracza 1500mm

W formularzu cenowym Zamawiający używa określeń gabaryt A i B - czy te określenia odpowiadają powyższym definicjom?

Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę.

Ponadto Wykonawca wnosi , by do opisu dla pozycji od 27 do 31 „Paczki pocztowe ekonomiczne krajowe gabaryt B” , dodać treść „i A” , bowiem w tych pozycjach Zamawiający ujął zarówno paczki o gabarycie B jak i A”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż używając określenia „gabaryt A” rozumie przesyłki o rozmiarach nie przekraczających: wysokości 300 mm, długości 600 mm i szerokości 500 mm, natomiast używając określenia „gabaryt B” rozumie przesyłki, których, choć jeden wymiar przekracza powyżej wymienione wymiary, przy czym suma wymiarów: długości, szerokości i wysokości wynosi maksymalnie 3000 mm, a największy wymiar nie przekracza 1500 mm.

Zamawiający zamieszcza zaktualizowane o powyższą odpowiedź Formularz cenowy (zał. nr 1a do SWZ) oraz OPZ (zał. nr 9 do SWZ).

Pytanie nr 5:

„Załącznik nr 9 do SWZ- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - pkt 23 i 24

W pkt 23 i 24 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje na prawo do złożenia reklamacji w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez Zamawiającego i adresata.

Reklamacje rozpatrywane są na podstawie określonych przepisów, które regulują kiedy i na jakich warunkach prawo wniesienia reklamacji ma nadawca (Zamawiający), a kiedy odbiorca - adresat przesyłki.

Wobec powyższego wnosimy o dodanie do treści wskazanych punktów następującego doprecyzowania:

„z zastrzeżeniem przepisów:

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2188), rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 421 z późn. zmianami)”

W aktualnym brzmieniu zapisu są nieprecyzyjne, stąd potrzeba odwołania się do przepisów prawa regulujących kwestie reklamacyjne.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 6:

„Załącznik nr 3 do Umowy - oświadczenie

Wykonawca wnioskuje o modyfikację załącznika poprzez usunięcie tabeli z danymi osobowymi pracowników.

Zgodnie z zapisami Umowy Zamawiający ma prawo dokonać kontroli spełnienia przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę żądając określonych dokumentów - już podczas realizacji umowy.

Wobec zagwarantowanego dla Zamawiającego prawa kontroli tego obszaru Wykonawca wnosi, aby załącznik do umowy miał charakter ogólnego oświadczenia o zatrudnieniu wskazanych w § 1 umowy grup zawodowych.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Przedmiotowe odpowiedzi są wiążące dla Wykonawcy i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. Burmistrza
Adam Ejchorst
Zastępca Burmistrza